terruit insignis uenientum fama latrones,

ut posita preda proprias peterent regiones.

At uulgus reliquum, miseranda strage perempturm,
infecit bibulas tetris nidoribus auras.

Fugit Analauus, de tot modo milibus unus,
depositum mortis, fortunae nobile munus,

post Ethelstanum rebus momenta daturus.

136. Hic locus exigere uidetur ut interitum Elfredi, de quo superius
fidem promissae narrationis obstrinxi,' regis sermonibus exponam. Nam
quia’ Malmesberiam corpora cognatorum deferri et ad caput sepulchri
sancti Aldelmi tumulari iusserat, ita locum illum coluit in posterum ut
nichil desiderabilius, nichil® haberet sanctius. Multa ibi largitus predia
cartis quoque confirmauit, in quarum una post donationem subiecit:

137. “‘Sciant sapientes® regionis nostrae nos has prefatas terras’ non
iniuste rapuisse rapinamque Deo dedisse; sed sic eas accepi quemad-
modum iudicauerunt omnes optimates regni Anglorum, insuper et
apostolicus papa Romanae aecclesiae Tohannes, Flfredo defuncto, qui
nostrae felicitati et uitac emulus extitit? nequitiae inimicorum nos-
trorum consentiens, quando me uoluerunt patre meo defuncto cecare
in ciuitate” Wintonia, si non me Deus sua pictate eripuisset. Sed denu-
datis eorum machinamentis, missus’ est ad Romanam aecclesiam, ut
ibi se coram apostolico Iohanne iureiurando defenderet. Et hoc fecit
coram sancti Petri altari; sed facto iuramento cecidit coram altari, et
manibus famulorum suorum portatus est ad Scolam Anglorum, et ibi
tertia nocte uitam finiuit. Et tunc’ Apostolicus ad nos remisit, et quid
de eo ageretur a nobis consuluit, an cum ceteris Christianis corpus
ilius poneretur. His peractis et nobis renuntiatis, optimates nostrae
regionis ¥ cum propinquorum illius turma’ efflagitabant omni humili-
tate ut corpus illius per nostram licentiam cum corporibus poneretur
Christianorum; nosque™ illorum efflagitationi consentientes Romam
remisimus, et consentiente papa positus est ad ceteros Christianos,
quanuis indignus. Et sic iudicata est michi tota possessio eius in
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the way. This noise sapped the courage of the pirate legions; the
report of their advance terrified those famous robbers, made them
drop their booty and seek their native land. But the rest of the
crowd, cut down in pitiful slaughter, fouleq with revolting stench
the thirsty air. Anlaf escaped, alone out of what were lately so many
thousands, a deposit left by death, the noble gift of Fortune, des-
tined to shape events after Athelstan’s time.